7. Ἀκούσατε, οἱ πλούσιοι, ὅποια συμβουλεύομεν
 τοῖς πτωχοῖς διὰ τὴν ἡμετέραν ἀπανθρωπίαν, ἐγκαρ-
 τερεῖν μᾶλλον τοῖς δεινοῖς, ἢ τὰς ἐκ τῶν τόκων συμ-

ria una, egestas in utroque eadem: fratri da, et
 peregrino; nec fratrem averseris, et peregrinum
 pro fratre habe. Vult Deus te indigentibus solatium
 afferre, nullam personarum rationem habere, non
 propinquo dare, peregrinum vero repellere. Omnes
 enim propinqui, omnes fratres, unius patris filii
 omnes. (4) Sunt qui e faucibus periculi erepti
 fuere a Creatore, nec jam ullum habent sibi relictum
 vitæ subsidium, sed animam solam et corpus
 periculo subduxere. Nos ergo, quibuscumque in-
 gustata rerum adversarum experientia, copiam
 nostram communem cum illis faciamus. Amplec-
 tatur fratres vix servatos, dicamus quisque cui-
 que: *Mortuus erat, et revixit; perierat, et inventus
 est* 40; etque corpus nostro affine contegamus.
 B Opponamus Inimici injuriis nostram consolatio-
 nem, ut etiam lædens non multum læsisse videatur,
 et bellum inferens, neminem victum ostendat, et
 postquam disperdidit fratrum facultates, liberali-
 tate nostra victus comperiat.

6. (5) Oportet quidem ut qui liberalis est, ob
 charitatem in simplicitate præbeat se erga peten-
 tes facilem, secundum illud præceptum, *Potentia
 a te, da* 40; et rursus ratione necessitatem unius-
 cujusque petentis discernas, ut ex Actis didici-
 mus. *Dividebatur enim singulis, inquit, prout
 cuique opus erat* 41. Quia enim multi necessarium
 usum transilientes, mendicitatem ad negotiatio-
 nis occasionem, et lascivarum deliciarum mate-
 riam convertunt: scienter et provide pro unius-
 cujusque necessitate distributio rerum necessa-
 riarum facienda. (6) Qui enim lugubria carmina ad
 mulierculas decipiendas componunt, et mutila
 corporis membra, ac ulcera ad quæstus occa-
 sionem inveniendam confingunt, non sæne his
 copiosa erogatio proderit; ipsis enim instrumen-
 tum est ad nequitiam liberalitas: sed oportet mo-
 dica erogatione ejusmodi hominum latratum ar-
 cere, misericordiam autem et fraternam charita-
 tem in eos ostendere qui res adversas patienter
 perferre didicerunt, pro quibus et dicitur: *Esu-
 rivi, et dedistis mihi manducare* 42. (7) Quapropter ex-
 perientia opus habet, ut is qui vere pauper est, ab
 eo, qui ex avaritia mendicat, secernatur. Et
 quidem quisquis calamitoso dat, dedit Domino,
 et ab eo mercedem accipiet: qui vero errabundo
 omni tribuit, projicit cani, molesto quidem ob
 impudentiam, sed non miserando ob indigentiam.

490 7. (8) Audite, divites, quale pauperibus de-
 mus consilium ob vestram inhumanitatem, nempe
 ut gravissima quæque constanter ferant potius,

40 Luc. xv, 24. 41 Luc. vi, 30. 42 Act. iv, 35.

43 Matth. xv, 35.

(1) Δείξῃ. Codex 1992 δείξαι. Sic etiam homil. Basili.

(2) Συντιθεῖσιν. Satis commode hoc verbum deest in eodem codice. Legitur in contextu προτιθεῖσιν.

(3) Ἐπιδεικνύσθαι. Legitur in ipso Basili con-
 κλιτῷ ἐπιδεικνύμενους.

(4) Ex hom. *Quod mundanis adhærendum non
 sit*, 170.

(5) Ex hom. in psal. xiv, 357.

(6) Ibid.

(7) Ex epist. cl. 241.

(8) Ex hom. in psal. xiv, 112.

quam calamitates ex fenore provenientes perpetuantur. Morem si Domino gereretur, quid his verbis esset opus? Nam ait, *Mutuum date iis, a quibus non speratis recepturos vos esse*⁸⁵. Cum enim pauperi Domini gratia dederis; idem et donum est et fenus. Donum quidem, quod recepturum te nihil esse speras: fenus vero, ob Domini pro inope persolventis munificentiam, qui, paucis per pauperem acceptis, magna eorum loco redditurus est. (1) Consideret igitur divitum quisque suos reditus, e quibus Deo dona oblaturus sit: num pauperem imperio suo oppresserit, num infirmiori vim intulerit, num a subdito quidpiam inique extorsit. Servare enim quod justum est et æquum, etiam in servos præcipimur: noli vero quia superior es vim afferre, neque quia potes, extorquere; sed quia tibi per vires licet, exere justitiæ opera; nam in quo nulla tibi datur facultas, in eo sane nullum tui erga Deum timoris atque obedientiæ specimen exhibebis: sed in eo quod cum transgredi possis, non transgredieris: si vero quæ pauperibus eripuisti, ea in pauperes erogas, præclarius tecum ageretur, si neque raperes, neque dares. Neque enim beneficia ab iniquo quæstus in pauperes colata, Deo grata acceptaque sunt: neque qui rapinis hujuscemodi abstinet, laudandus est, si se suo neminem juverit. De his enim qui injuste possident, atque dona offerre Deo aggrediuntur, scriptum est: *Sacrificium impiorum, abominatio coram Domino*⁸⁶. De his autem qui nulla misericordia permoventur, *Qui obturat suas aures, ne pauperem exaudiat, ipse etiam invocabit, neque erit qui exaudiat*⁸⁷. Propterea monet et hortatur Parcemia: *Honora Dominum de laboribus tuis iustis: et primitias illi offer de tuis fructibus justitiæ*⁸⁸. Si enim ex iniquitate et rapina quædam oblaturus es Deo, præstantius esset neque talia possedisse te unquam, neque ex his offerre. Purum enim donum evehet precem, ut scriptum est: *Preces eorum qui recto sunt corde, acceptæ sunt apud ipsum*⁸⁹. Et rursus si possidens e justis laboribus non obtuleris Deo oblationes, quibus alantur pauperes, imputabitur tibi in rapina: ut per prophetam Malachiam ait Deus: *Primitiæ et decimæ vestræ vobiscum sunt, et erit in domibus vestris direptio*⁹⁰. Quid igitur tuas divitias coinquinās, o homo, iniqua lucra his superaddens? Quid abominabilem facis oblationem tuam ex injustitia, dum id offerre tentas cujus nomine alterius pauperis miseretur es? ejus misereare quem injuria afficis, in hunc summa ute-